
bilge: Bilgili, iyi ahlaklı, olgun ve örnek (kimse) 
şükran: İyilik bilme, gönül borcu, minnettarlık 

arzu: İstek, dilek 
şebnem: Havada buğu durumundayken akşamın ve gecenin serinliğiyle yerde veya 
bitkilerde toplanan küçük su damlaları, çiy 

 

• Hayatı boyunca yaşadıkları ve okuduğu binlerce kitap onu bilge bir insan haline getirdi. 

• Mektubuma başlamadan önce yaptığınız yardımlar için size şükranlarımı sunmak istiyorum. 

• Tek arzum babamın bir an önce iyileşmesidir. 

• Ovada, şebnemlerin ıslattığı çiçeklere çarpa çarpa dört nala koşmaya başladı. 

 

1- Tarlaya, sofraya benzetmektedir. 

2- İnsan ilişkilerinde kişiler karşısındaki kişinin düşüncelerini tam olarak bilmediği için 

aklından geçenlerin tümünü rahatça söyleyemez. Fakat dostunuz olan kişiyi tanıdığınız ve 

sevdiğiniz için, onunla kendi düşüncelerinizi paylaşmaktan çekinmezsiniz. 

3- Metnin konusu, dostluk; ana fikri, ihtiyaç duyduğunuzda yanınızda olan kişi, sizin 

gerçek dostunuzdur. 

4- İnsanlar yaradılışları gereği toplu halde yaşamak zorundadır. Eğer toplumu oluşturan 

kişiler arasında güven ve dostluk olmazsa, o toplum sağlıklı bir toplum olamaz ve yok 

olur. Dünyada yaşayanlar arasında güven olmasaydı, dünyada savaşlar hiç bitmez, bütün 

insanlık zamanla yok olurdu. 

 

1. Dostluk, hangi yönüyle tarlaya benzetilmektedir? 

2. Dostumuzdan ayrıldığımızda niçin üzülmeyiz? 

3. Dostlukta tek amaç ne olmalıdır? 

 



kardeş  hiç bir zaman seni bırakmaz. 

misafirdir hiçbir zaman aynı yerde durmaz. 

yemek sürekli ihtiyaç duyarsın. 

ilaç olmadan olmaz 

baba olmadan olmaz 

Birbirlerine karşı sevgi ve anlayış gösteren kimselerden her birine arkadaş; sevilen, güvenilen, yakın arkadaş, gönüldaş, iyi 
anlaşılan kimseye de dost denir. Arkadaşlık ve dostluk, duygu yoğunluğuna göre farklı kavramlardır. 

Her ne kadar bu iki kavram farklı olsa da ikisine de eşit şekilde önem vermek gerekir. Arkadaşlarımız ve dostlarımız, 

ailemizden sonra bizim hayatımızda en çok yer alan kişilerdir. 

Biz arkadaş ve dostlarımızla sürekli vakit geçiririz. Okulda, sokakta, gezilerde, ders çalışırken, spor yaparken hep birlikteyiz. 

Yeri gelir hep birlikte eğlenir yeri gelir hep birlikte dertlerimizi paylaşıp, sorunlarımıza çözüm buluruz. 

Dostumuz bize her zaman gerçekleri söyler, dürüsttür. İyi günümüzde de kötü günümüzde de yanımızda olur. Kendi çıkarları 
için bizimle yakınlık kurmaz. Dostlarımızla ne kadar kavga etsek de hemen affederiz. Yaptıklarını hoş görürüz. 

Aslında dostluk ve arkadaşlığın önemini uzun uzun anlatmaya gerek yok. Hiç dost ve arkadaşınızın olmadığını düşünün. 
Etrafınızda birlikte vakit geçirecek, oyun oynayacak, muhabbet edecek kimsenin olmaması bir insan için ne kadar zor olur değil 
mi? 

Dostlarımız ve arkadaşlarımız sadece varlıkları ile bile hayatımızda önemli yer tutarlar. Mutlu bir hayat sürmemizi sağlayan 
dostlarımız etrafımızda hiç eksik olmasın. 

 



DOSTLUK ÜSTÜNE 
Dost var, düzde yoldaştır 

Dost var, sözde yoldaştır 
Yakın ırak fark etmez 
Dost var, özde yoldaştır 

Varsın acı söylesin 
Sakla dostun sözünü 

Vefasız deli desin 
Kokla dostun sözünü 

Ali Acar (Ozan Aksi) 
Alıntı: https://www.edebiyatdefteri.com/siir/12081
85/dostluk-ustune.html 

 

Birinci kıtadaki “z” harfleri aralarında kafiyelidir. “-de yoldaştır” ek ve sözcüğü rediftir. 

İkinci kıtadaki “e” ve “la” harfleri aralarında kafiyelidir. “-sin” eki ve “dostun sözünü” kelime grubu rediftir. 

Şiir 7’li hece ölçüsü ile yazılmıştır. 

 

Aaa, yeter artık! (kızma) 

Aaa, telefonumu almadım! (anımsama / fark etme) 

Aaa, yazık olmuş çocuğa! (acıma) 

Aaa, bizimle gelmiyormuş mu? (üzülme) 

 



 

Deyimler, dostluk ilişkileri ile ilgilidir. Ayrıca birlik, yardımlaşma ile ilgilidir. 

Yaşamımızda engellerle karşılaştığımızda dostların her biri elini taşın altına koyması gerekir. 

Daha bilgili ve tecrübeli olan diğerine yol göstermelidir. Böylece dostumuzla el ele vererek 

hayatımızdaki tüm engelleri aşabiliriz. 


